[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

OEVNJDA/034/2014
Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 07 de julho de 2014.

Ilustríssima Senhora

Maria Aparecida Zucatelo Penna

DIRETORA DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÁFEGO
BEBEDOURO – SP

Ref.: Sinalização de via pública.

Senhora Diretora,

Venho solicitar a Vossa Senhoria que providencie com urgência um reestudo para correção da sinalização do sentido de circulação da Rua Padre Garaude.

Em razão da inexistência de placa indicando o sentido de circulação da via em alguns cruzamentos, muitos motoristas que vêm pelas Ruas Antônio Alves de Toledo ou Francisco Inácio, acabam entrando na Rua Padre Garaude, ou seja, transitam pela contramão, sendo que muitos só vão perceber que estão na contramão ao chegar ao cruzamento da Rua Padre Garaude com a Rua Nossa Senhora de Fátima (início da mão de direção – conforme mostra fotos em anexo), situação que pode provocar acidentes ou mesmo autuações equivocadas.

Dessa forma, peço que providencie a colocação de placa de sentido obrigatório de circulação da via na Rua Padre Garaude, nos cruzamentos que faltam esta sinalização.
Certo de contar com sua atenção, antecipo meus agradecimentos e renovo protestos de estima e elevada consideração.

Atenciosamente,

Eng.º Nasser José Delgado Abdallah

Vice-presidente da Câmara Municipal de Bebedouro

VEREADOR – PV
“Deus seja louvado”

Rua Lucas Evangelista, 652 – Fone (17) 3345-9200 – CEP 14.700-425
BEBEDOURO – ESTADO DE SÃO PAULO